
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02), член 28 став 1 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 
61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 244/19 53/21, 77/21 и 150/21), Советот на ОПШТИНА ЧУЧЕР 
САНДЕВО на 19та седница одржана на  28.12.2022  година, донесе : 

B   U   X   E   T 

na Op{tina 2023 ^U^ER SANDEVO za 

184.523.000 

70.045.000 

4.577.000 

4.930.000 

78.714.000 

25.737.000 

520.000 

179.823.000 

179.293.000 

530.000 

4.700.000 

-4.700.000 

0 

0 

0 

4.700.000 

4.700.000 

1. Op{t del 

I. Vkupni prihodi 

Dano~ni prihodi 

Nedano~ni prihodi 

Kapitalni prihodi 

Prihodi od dotacii 

Prihodi od transferi 

Prihodi od donacii  

Vkupni rashodi II. 

Od utvrdeni nameni 

Rashodi od rezervi  

III. Суфицит 

IV. Finansirawe 

Priliv 

Doma{.zadol`uvawa 

Stranski zaemi 

Odliv 

Otplata na glavnica   

^len 1 

Buxetot na Op{tinata ^U^ER SANDEVO za 2023 godina, se sostoi od : 

^len 2 

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite 

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva : 



Nivo na:  Stavka

BILANS NA PRIHODI

203.297.628 184.523.0000520.00078.714.0004.007.000101.282.000

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Vkupni prihodi

71 DANO^NI PRIHODI 70.045.000 0 0 0 092.439.146 70.045.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 01.800.000 0 0 01.620.000 1.800.000

713 Danoci na imot 038.310.000 0 0 038.610.762 38.310.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 029.885.000 0 0 052.118.384 29.885.000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 050.000 0 0 090.000 50.000

72 NEDANO^NI PRIHODI 570.000 4.007.000 0 0 03.961.500 4.577.000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 0500.000 0 0 0740.000 500.000

723 Taksi i nadomestoci 00 3.700.000 0 02.919.000 3.700.000

724 Drugi vladini uslugi 00 0 0 030.000 0

725 Drugi nedano~ni prihodi 070.000 307.000 0 0272.500 377.000

73 KAPITALNI PRIHODI 4.930.000 0 0 0 011.414.000 4.930.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 04.930.000 0 0 011.414.000 4.930.000

74 TRANSFERI I DONACII 25.737.000 0 78.714.000 520.000 095.482.982 104.971.000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 025.737.000 0 78.714.000 094.346.927 104.451.000

742 Donacii od stranstvo 00 0 0 520.0001.136.055 520.000

1



BILANS NA RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

184.523.00078.714.000 0520.000101.282.000203.297.628 4.007.000

16.600.00040 PLATI I NADOMESTOCI 76.258.181 0 62.748.000 0 0 79.348.000

401 Osnovni plati 52.557.832 10.200.000 0 44.476.000 0 0 54.676.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 19.600.349 3.500.000 0 18.272.000 0 0 21.772.000

404 Nadomestoci 4.100.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

530.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600.000 0 0 0 0 530.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 230.000 0 0 0 0 230.000

20.373.00042 STOKI I USLUGI 54.791.787 4.007.000 15.966.000 520.000 0 40.866.000

420 Patni i dnevni rashodi 922.005 100.000 0 3.000 520.000 0 623.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 16.046.423 7.555.000 166.000 5.500.000 0 0 13.221.000

423 Materijali i siten inventar 2.526.719 696.000 2.245.000 1.586.000 0 0 4.527.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 22.959.840 8.119.000 75.000 4.341.000 0 0 12.535.000

425 Dogovorni uslugi 8.412.800 1.538.000 132.000 4.029.000 0 0 5.699.000

426 Drugi tekovni rashodi 2.524.000 965.000 1.389.000 507.000 0 0 2.861.000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

300.00045 KAMATNI PLA]AWA 2.500.000 0 0 0 0 300.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.500.000 300.000 0 0 0 0 300.000

3.465.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 1.580.000 0 0 0 0 3.465.000

463 Transferi do nevladini organizacii 200.000 0 0 0 0 0 0

464 Razni transferi 1.380.000 3.465.000 0 0 0 0 3.465.000

55.314.00048 KAPITALNI RASHODI 67.567.660 0 0 0 0 55.314.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.265.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000

482 Drugi grade`ni objekti 63.492.660 51.414.000 0 0 0 0 51.414.000

483 Kupuvawe na mebel 210.000 100.000 0 0 0 0 100.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 600.000 100.000 0 0 0 0 100.000

486 Kupuvawe na vozila 2.000.000 0 0 0 0 0 0

4.700.00049 OTPLATA NA GLAVNICA 0 0 0 0 0 4.700.000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000

1



Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

184.523.000101.282.000 4.007.000 78.714.000 520.000 0

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 29.195.000 0 0 0 0 29.195.000

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 29.195.000 0 0 0 0 29.195.000

702 ODBRANA 50.000 0 0 0 0 50.000

CIVILNA ODBRANA7022 50.000 0 0 0 0 50.000

704 EKONOMSKI RABOTI 30.954.000 0 0 0 0 30.954.000

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

TRANSPORT7045 28.354.000 0 0 0 0 28.354.000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 11.200.000 0 0 0 0 11.200.000

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 700.000 0 0 0 0 700.000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 500.000 0 0 0 0 500.000

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 19.630.000 0 0 0 0 19.630.000

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 4.550.000 0 0 0 0 4.550.000

VODOSNABDUVAWE7063 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 80.000 0 0 0 0 80.000

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 9.140.000 200.000 3.098.000 0 0 12.438.000

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 8.810.000 0 0 0 0 8.810.000

USLUGI ZA KULTURA7082 330.000 200.000 3.098.000 0 0 3.628.000

709 OBRAZOVANIE 1.113.000 3.807.000 75.616.000 520.000 0 81.056.000

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 1.113.000 3.807.000 75.616.000 520.000 0 81.056.000

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

184.523.0000101.282.000 4.007.000 78.714.000 520.000

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

29.195.000 0 0 0 0 29.195.000

SOVET NA OP{TINAA00 7.815.000 0 0 0 0 7.815.000

GRADONA^ALNIKD00 1.880.000 0 0 0 0 1.880.000

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 19.100.000 0 0 0 0 19.100.000

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 400.000 0 0 0 0 400.000

7022 CIVILNA ODBRANA 50.000 0 0 0 0 50.000

ZA[TITA I SPASUVAWEQ00 50.000 0 0 0 0 50.000

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)FA0 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

7045 TRANSPORT 28.354.000 0 0 0 0 28.354.000

JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICIJ50 500.000 0 0 0 0 500.000

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 3.540.000 0 0 0 0 3.540.000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 24.314.000 0 0 0 0 24.314.000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 700.000 0 0 0 0 700.000

JAVNA ^ISTOTAJ40 700.000 0 0 0 0 700.000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI

JI0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 500.000 0 0 0 0 500.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 500.000 0 0 0 0 500.000

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 4.550.000 0 0 0 0 4.550.000

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI
TRO[OCI)

FD0 0 0 0 0 0 0

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 50.000 0 0 0 0 50.000

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

7063 VODOSNABDUVAWE 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 80.000 0 0 0 0 80.000

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 80.000 0 0 0 0 80.000

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

184.523.0000101.282.000 4.007.000 78.714.000 520.000

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 8.810.000 0 0 0 0 8.810.000

SPORT I REKREACIJAL00 1.310.000 0 0 0 0 1.310.000

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

7082 USLUGI ZA KULTURA 330.000 200.000 3.098.000 0 0 3.628.000

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 0 200.000 3.098.000 0 0 3.298.000

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 330.000 0 0 0 0 330.000

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)KA0 0 0 0 0 0 0

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 1.113.000 3.807.000 75.616.000 520.000 0 81.056.000

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 240.000 2.585.000 69.119.000 520.000 0 72.464.000

DETSKI GRADINKIV10 873.000 1.222.000 6.497.000 0 0 8.592.000

2



BILANS NA KAPITALNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

55.314.0000 0055.314.00067.567.660 0

55.314.00048 KAPITALNI RASHODI 67.567.660 0 0 0 0 55.314.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.700.0001.265.000 0 0 0 0 3.700.000

482 Drugi grade`ni objekti 51.414.00063.492.660 0 0 0 0 51.414.000

483 Kupuvawe na mebel 100.000210.000 0 0 0 0 100.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 100.000600.000 0 0 0 0 100.000

486 Kupuvawe na vozila 02.000.000 0 0 0 0 0

1



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

129.209.00078.714.000 0520.00045.968.000135.729.968 4.007.000

16.600.00040 PLATI I NADOMESTOCI 76.258.181 0 62.748.000 0 0 79.348.000

401 Osnovni plati 52.557.832 10.200.000 0 44.476.000 0 0 54.676.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 19.600.349 3.500.000 0 18.272.000 0 0 21.772.000

404 Nadomestoci 4.100.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

530.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600.000 0 0 0 0 530.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 230.000 0 0 0 0 230.000

20.373.00042 STOKI I USLUGI 54.791.787 4.007.000 15.966.000 520.000 0 40.866.000

420 Patni i dnevni rashodi 922.005 100.000 0 3.000 520.000 0 623.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 16.046.423 7.555.000 166.000 5.500.000 0 0 13.221.000

423 Materijali i siten inventar 2.526.719 696.000 2.245.000 1.586.000 0 0 4.527.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 22.959.840 8.119.000 75.000 4.341.000 0 0 12.535.000

425 Dogovorni uslugi 8.412.800 1.538.000 132.000 4.029.000 0 0 5.699.000

426 Drugi tekovni rashodi 2.524.000 965.000 1.389.000 507.000 0 0 2.861.000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

300.00045 KAMATNI PLA]AWA 2.500.000 0 0 0 0 300.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.500.000 300.000 0 0 0 0 300.000

3.465.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 1.580.000 0 0 0 0 3.465.000

463 Transferi do nevladini organizacii 200.000 0 0 0 0 0 0

464 Razni transferi 1.380.000 3.465.000 0 0 0 0 3.465.000

4.700.00049 OTPLATA NA GLAVNICA 0 0 0 0 0 4.700.000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000

1



 

 

 

 

 

 

Член 3 

Приходите во износ од 184.523.00 денари се искажани по основни намени во билансот на приходите и расходите во Буџетот на 
Општина Чучер Сандево за 2023 година и се распределени по поблиски намени во посебниот дел : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0A0 SOVET NA OP{TINA 5.102.000 7.815.000 0 0 0 7.815.000

A00 SOVET NA OP{TINA 5.102.000 7.815.000 0 0 0 0 7.815.000

PLATI I NADOMESTOCI 2.222.00040 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
401 Osnovni plati 222.000 200.000 0 0 0 0 200.000

404 Nadomestoci 2.000.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 380.00041 380.000 0 0 0 0 380.000
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 80.000 80.000 0 0 0 0 80.000

KAMATNI PLA]AWA 2.500.00045 300.000 0 0 0 0 300.000
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.500.000 300.000 0 0 0 0 300.000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 435.000 0 0 0 0 435.000
464 Razni transferi 0 435.000 0 0 0 0 435.000

OTPLATA NA GLAVNICA 049 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000

PRIHODI :

RASHODI :

A00 SOVET NA OP{TINA 5.102.000 7.815.000 0 0 0 0 7.815.000

40 02.222.000 2.000.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 2.000.000
401 222.000 200.000 0 0 0 0Osnovni plati 200.000
404 2.000.000 1.800.000 0 0 0 0Nadomestoci 1.800.000

41 0380.000 380.000 0 0 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 380.000
412 300.000 300.000 0 0 0 0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 300.000
413 80.000 80.000 0 0 0 0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 80.000

45 02.500.000 300.000 0 0 0KAMATNI PLA]AWA 300.000
452 2.500.000 300.000 0 0 0 0Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 300.000

46 00 435.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 435.000
464 0 435.000 0 0 0 0Razni transferi 435.000

49 00 4.700.000 0 0 0OTPLATA NA GLAVNICA 4.700.000
493 0 4.700.000 0 0 0 0Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 4.700.000

1



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0D0 GRADONA^ALNIK 1.930.000 1.880.000 0 0 0 1.880.000

D00 GRADONA^ALNIK 1.930.000 1.880.000 0 0 0 0 1.880.000

PLATI I NADOMESTOCI 1.330.00040 1.430.000 0 0 0 0 1.430.000
401 Osnovni plati 950.000 950.000 0 0 0 0 950.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 380.000 380.000 0 0 0 0 380.000

404 Nadomestoci 0 100.000 0 0 0 0 100.000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200.00041 150.000 0 0 0 0 150.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200.000 150.000 0 0 0 0 150.000

SUBVENCII I TRANSFERI 400.00046 300.000 0 0 0 0 300.000
464 Razni transferi 400.000 300.000 0 0 0 0 300.000

PRIHODI :

RASHODI :

D00 GRADONA^ALNIK 1.930.000 1.880.000 0 0 0 0 1.880.000

40 01.330.000 1.430.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 1.430.000
401 950.000 950.000 0 0 0 0Osnovni plati 950.000
402 380.000 380.000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 380.000
404 0 100.000 0 0 0 0Nadomestoci 100.000

41 0200.000 150.000 0 0 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 150.000
413 200.000 150.000 0 0 0 0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000

46 0400.000 300.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 300.000
464 400.000 300.000 0 0 0 0Razni transferi 300.000

2



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0E0 OP{TINSKA ADMINISTRACIJA 22.303.000 19.100.000 0 0 0 19.100.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 22.303.000 19.100.000 0 0 0 0 19.100.000

PLATI I NADOMESTOCI 14.270.00040 13.170.000 0 0 0 0 13.170.000
401 Osnovni plati 9.050.000 9.050.000 0 0 0 0 9.050.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.120.000 3.120.000 0 0 0 0 3.120.000

404 Nadomestoci 2.100.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

STOKI I USLUGI 7.183.00042 5.580.000 0 0 0 0 5.580.000
420 Patni i dnevni rashodi 150.000 100.000 0 0 0 0 100.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.090.000 1.610.000 0 0 0 0 1.610.000

423 Materijali i siten inventar 620.000 550.000 0 0 0 0 550.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.050.000 700.000 0 0 0 0 700.000

425 Dogovorni uslugi 973.000 350.000 0 0 0 0 350.000

426 Drugi tekovni rashodi 900.000 870.000 0 0 0 0 870.000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

SUBVENCII I TRANSFERI 850.00046 350.000 0 0 0 0 350.000
463 Transferi do nevladini organizacii 200.000 0 0 0 0 0 0

464 Razni transferi 650.000 350.000 0 0 0 0 350.000

PRIHODI :

RASHODI :

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 22.303.000 19.100.000 0 0 0 0 19.100.000

40 014.270.000 13.170.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 13.170.000
401 9.050.000 9.050.000 0 0 0 0Osnovni plati 9.050.000
402 3.120.000 3.120.000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.120.000
404 2.100.000 1.000.000 0 0 0 0Nadomestoci 1.000.000

42 07.183.000 5.580.000 0 0 0STOKI I USLUGI 5.580.000
420 150.000 100.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 100.000
421 2.090.000 1.610.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.610.000
423 620.000 550.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 550.000
424 1.050.000 700.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 700.000
425 973.000 350.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 350.000
426 900.000 870.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 870.000
427 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 1.400.000

46 0850.000 350.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 350.000
463 200.000 0 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 0
464 650.000 350.000 0 0 0 0Razni transferi 350.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0EA KAPITALNI RASHODI NA OP{TINATA 3.500.000 400.000 0 0 0 400.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 3.500.000 400.000 0 0 0 0 400.000

KAPITALNI RASHODI 3.500.00048 400.000 0 0 0 0 400.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 750.000 200.000 0 0 0 0 200.000

483 Kupuvawe na mebel 150.000 100.000 0 0 0 0 100.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 600.000 100.000 0 0 0 0 100.000

486 Kupuvawe na vozila 2.000.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 3.500.000 400.000 0 0 0 0 400.000

48 03.500.000 400.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 400.000
480 750.000 200.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 200.000
483 150.000 100.000 0 0 0 0Kupuvawe na mebel 100.000
485 600.000 100.000 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 100.000
486 2.000.000 0 0 0 0 0Kupuvawe na vozila 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1.200.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

STOKI I USLUGI 1.200.00042 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
425 Dogovorni uslugi 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

42 01.200.000 1.000.000 0 0 0STOKI I USLUGI 1.000.000
425 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 1.000.000

5



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0FA KAPITALNI RASHODI ZA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI{TE 13.600.000 2.600.000 0 0 0 2.600.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 13.600.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

KAPITALNI RASHODI 13.600.00048 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000
482 Drugi grade`ni objekti 13.600.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

PRIHODI :

RASHODI :

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 13.600.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

48 013.600.000 2.600.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 2.600.000
482 13.600.000 2.600.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 2.600.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0FD KAPITALNI RASHODI ZA UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 0 0 0 0 0 0

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI 048 0 0 0 0 0 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0 0 0 0 0

48 00 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
480 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0J0 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 50.000 0 0 0 50.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 50.000 0 0 0 0 50.000

STOKI I USLUGI 042 50.000 0 0 0 0 50.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 50.000 0 0 0 0 50.000

PRIHODI :

RASHODI :

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 50.000 0 0 0 0 50.000

42 00 50.000 0 0 0STOKI I USLUGI 50.000
424 0 50.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 50.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0J3 JAVNO OSVETLUVAWE 11.500.000 8.000.000 0 0 0 8.000.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 11.500.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

STOKI I USLUGI 11.500.00042 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 11.500.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

42 011.500.000 8.000.000 0 0 0STOKI I USLUGI 8.000.000
421 6.500.000 5.000.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.000.000
424 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 3.000.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0J4 JAVNA ^ISTOTA 1.300.000 700.000 0 0 0 700.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 1.300.000 700.000 0 0 0 0 700.000

STOKI I USLUGI 1.300.00042 700.000 0 0 0 0 700.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.300.000 700.000 0 0 0 0 700.000

PRIHODI :

RASHODI :

J40 JAVNA ^ISTOTA 1.300.000 700.000 0 0 0 0 700.000

42 01.300.000 700.000 0 0 0STOKI I USLUGI 700.000
424 1.300.000 700.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 700.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0J5 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 820.000 500.000 0 0 0 500.000

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 820.000 500.000 0 0 0 0 500.000

STOKI I USLUGI 820.00042 500.000 0 0 0 0 500.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 820.000 500.000 0 0 0 0 500.000

PRIHODI :

RASHODI :

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 820.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 0820.000 500.000 0 0 0STOKI I USLUGI 500.000
421 820.000 500.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 500.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0J6 ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I MOSTOVI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT6.202.340 3.540.000 0 0 0 3.540.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT6.202.340 3.540.000 0 0 0 0 3.540.000

STOKI I USLUGI 6.202.34042 3.540.000 0 0 0 0 3.540.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.202.340 3.540.000 0 0 0 0 3.540.000

PRIHODI :

RASHODI :

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT6.202.340 3.540.000 0 0 0 0 3.540.000

42 06.202.340 3.540.000 0 0 0STOKI I USLUGI 3.540.000
424 6.202.340 3.540.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 3.540.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0J8 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 500.000 80.000 0 0 0 80.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 500.000 80.000 0 0 0 0 80.000

STOKI I USLUGI 500.00042 80.000 0 0 0 0 80.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 80.000 0 0 0 0 80.000

PRIHODI :

RASHODI :

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 500.000 80.000 0 0 0 0 80.000

42 0500.000 80.000 0 0 0STOKI I USLUGI 80.000
424 500.000 80.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 80.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I MOSTOVI 27.098.852 24.314.000 0 0 0 24.314.000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 27.098.852 24.314.000 0 0 0 0 24.314.000

KAPITALNI RASHODI 27.098.85248 24.314.000 0 0 0 0 24.314.000
482 Drugi grade`ni objekti 27.098.852 24.314.000 0 0 0 0 24.314.000

PRIHODI :

RASHODI :

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 27.098.852 24.314.000 0 0 0 0 24.314.000

48 027.098.852 24.314.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 24.314.000
482 27.098.852 24.314.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 24.314.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 1.700.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 1.700.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

KAPITALNI RASHODI 1.700.00048 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 1.700.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 1.700.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

48 01.700.000 7.000.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 7.000.000
482 1.700.000 7.000.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 7.000.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 21.093.808 10.000.000 0 0 0 10.000.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 21.093.808 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

KAPITALNI RASHODI 21.093.80848 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 21.093.808 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 21.093.808 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

48 021.093.808 10.000.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 10.000.000
482 21.093.808 10.000.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 10.000.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0JN KAPITALNI RASHODI ZA URBANA OPREMA 0 3.500.000 0 0 0 3.500.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 0 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

KAPITALNI RASHODI 048 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

PRIHODI :

RASHODI :

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 0 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

48 00 3.500.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 3.500.000
480 0 3.500.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.500.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

200.000K2 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 3.052.650 0 3.098.000 0 0 3.298.000

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 3.052.650 0 200.000 3.098.000 0 0 3.298.000

PLATI I NADOMESTOCI 2.736.18140 0 0 1.893.000 0 0 1.893.000
401 Osnovni plati 1.965.832 0 0 1.353.000 0 0 1.353.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 770.349 0 0 540.000 0 0 540.000

STOKI I USLUGI 316.46942 0 200000 1.205.000 0 0 1.405.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 116.000 0 0 141.000 0 0 141.000

423 Materijali i siten inventar 48.469 0 100.000 240.000 0 0 340.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 73.000 0 0 510.000 0 0 510.000

425 Dogovorni uslugi 59.000 0 0 284.000 0 0 284.000

426 Drugi tekovni rashodi 20.000 0 100.000 30.000 0 0 130.000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 0 0 0 0 0 0
464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 3.052.650 0 200.000 3.098.000 0 0 3.298.000

40 02.736.181 0 1.893.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 1.893.000
401 1.965.832 0 0 1.353.000 0 0Osnovni plati 1.353.000
402 770.349 0 0 540.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 540.000

42 200.000316.469 0 1.205.000 0 0STOKI I USLUGI 1.405.000
421 116.000 0 0 141.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 141.000
423 48.469 0 100.000 240.000 0 0Materijali i siten inventar 340.000
424 73.000 0 0 510.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 510.000
425 59.000 0 0 284.000 0 0Dogovorni uslugi 284.000
426 20.000 0 100.000 30.000 0 0Drugi tekovni rashodi 130.000

46 00 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 0
464 0 0 0 0 0 0Razni transferi 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0K4 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE{TVO 0 330.000 0 0 0 330.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 0 330.000 0 0 0 0 330.000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 330.000 0 0 0 0 330.000
464 Razni transferi 0 330.000 0 0 0 0 330.000

PRIHODI :

RASHODI :

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 0 330.000 0 0 0 0 330.000

46 00 330.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 330.000
464 0 330.000 0 0 0 0Razni transferi 330.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0KA KAPITALNI RASHODI VO KULTURATA 30.000 0 0 0 0 0

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 30.000 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI 30.00048 0 0 0 0 0 0
483 Kupuvawe na mebel 30.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 30.000 0 0 0 0 0 0

48 030.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
483 30.000 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0L0 SPORT I REKREACIJA 300.000 1.310.000 0 0 0 1.310.000

L00 SPORT I REKREACIJA 300.000 1.310.000 0 0 0 0 1.310.000

SUBVENCII I TRANSFERI 300.00046 1.310.000 0 0 0 0 1.310.000
464 Razni transferi 300.000 1.310.000 0 0 0 0 1.310.000

PRIHODI :

RASHODI :

L00 SPORT I REKREACIJA 300.000 1.310.000 0 0 0 0 1.310.000

46 0300.000 1.310.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 1.310.000
464 300.000 1.310.000 0 0 0 0Razni transferi 1.310.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0LA KAPITALNI RASHODI ZA SPORT I REKREACIJA 0 7.500.000 0 0 0 7.500.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

KAPITALNI RASHODI 048 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

PRIHODI :

RASHODI :

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

48 00 7.500.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 7.500.000
482 0 7.500.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 7.500.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

2.585.000N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 72.996.978 240.000 69.119.000 520.000 0 72.464.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 72.996.978 240.000 2.585.000 69.119.000 520.000 0 72.464.000

PLATI I NADOMESTOCI 50.620.00040 0 0 55.000.000 0 0 55.000.000
401 Osnovni plati 36.520.000 0 0 38.689.000 0 0 38.689.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.100.000 0 0 16.311.000 0 0 16.311.000

STOKI I USLUGI 22.316.97842 0 2585000 14.119.000 520.000 0 17.224.000
420 Patni i dnevni rashodi 767.005 0 0 0 520.000 0 520.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.247.423 0 166.000 4.995.000 0 0 5.161.000

423 Materijali i siten inventar 1.613.250 0 993.000 1.234.000 0 0 2.227.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.654.500 0 75.000 3.780.000 0 0 3.855.000

425 Dogovorni uslugi 3.580.800 0 92.000 3.675.000 0 0 3.767.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.454.000 0 1.259.000 435.000 0 0 1.694.000

SUBVENCII I TRANSFERI 30.00046 240.000 0 0 0 0 240.000
464 Razni transferi 30.000 240.000 0 0 0 0 240.000

KAPITALNI RASHODI 30.00048 0 0 0 0 0 0
483 Kupuvawe na mebel 30.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 72.996.978 240.000 2.585.000 69.119.000 520.000 0 72.464.000

40 050.620.000 0 55.000.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 55.000.000
401 36.520.000 0 0 38.689.000 0 0Osnovni plati 38.689.000
402 14.100.000 0 0 16.311.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 16.311.000

42 2.585.00022.316.978 0 14.119.000 520.000 0STOKI I USLUGI 17.224.000
420 767.005 0 0 0 520.000 0Patni i dnevni rashodi 520.000
421 6.247.423 0 166.000 4.995.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.161.000
423 1.613.250 0 993.000 1.234.000 0 0Materijali i siten inventar 2.227.000
424 8.654.500 0 75.000 3.780.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 3.855.000
425 3.580.800 0 92.000 3.675.000 0 0Dogovorni uslugi 3.767.000
426 1.454.000 0 1.259.000 435.000 0 0Drugi tekovni rashodi 1.694.000

46 030.000 240.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 240.000
464 30.000 240.000 0 0 0 0Razni transferi 240.000

48 030.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
483 30.000 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0Q0 ZA{TITA I SPASUVAWE 100.000 50.000 0 0 0 50.000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 100.000 50.000 0 0 0 0 50.000

STOKI I USLUGI 100.00042 50.000 0 0 0 0 50.000
426 Drugi tekovni rashodi 100.000 50.000 0 0 0 0 50.000

PRIHODI :

RASHODI :

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 100.000 50.000 0 0 0 0 50.000

42 0100.000 50.000 0 0 0STOKI I USLUGI 50.000
426 100.000 50.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 50.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

0R1 ZA{TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 2.500.000 500.000 0 0 0 500.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 2.500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

STOKI I USLUGI 2.500.00042 100.000 0 0 0 0 100.000
425 Dogovorni uslugi 2.500.000 100.000 0 0 0 0 100.000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 400.000 0 0 0 0 400.000
464 Razni transferi 0 400.000 0 0 0 0 400.000

PRIHODI :

RASHODI :

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 2.500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 02.500.000 100.000 0 0 0STOKI I USLUGI 100.000
425 2.500.000 100.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 100.000

46 00 400.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 400.000
464 0 400.000 0 0 0 0Razni transferi 400.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

184.523.0000520.00078.714.000203.297.628 101.282.000 4.007.000

1.222.000V1 DETSKI GRADINKI 6.468.000 873.000 6.497.000 0 0 8.592.000

V10 DETSKI GRADINKI 6.468.000 873.000 1.222.000 6.497.000 0 0 8.592.000

PLATI I NADOMESTOCI 5.080.00040 0 0 5.855.000 0 0 5.855.000
401 Osnovni plati 3.850.000 0 0 4.434.000 0 0 4.434.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.230.000 0 0 1.421.000 0 0 1.421.000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 20.00041 0 0 0 0 0 0
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 20.000 0 0 0 0 0 0

STOKI I USLUGI 853.00042 773.000 1222000 642.000 0 0 2.637.000
420 Patni i dnevni rashodi 5.000 0 0 3.000 0 0 3.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 273.000 445.000 0 364.000 0 0 809.000

423 Materijali i siten inventar 245.000 146.000 1.152.000 112.000 0 0 1.410.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 180.000 49.000 0 51.000 0 0 100.000

425 Dogovorni uslugi 100.000 88.000 40.000 70.000 0 0 198.000

426 Drugi tekovni rashodi 50.000 45.000 30.000 42.000 0 0 117.000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 100.000 0 0 0 0 100.000
464 Razni transferi 0 100.000 0 0 0 0 100.000

KAPITALNI RASHODI 515.00048 0 0 0 0 0 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 515.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

V10 DETSKI GRADINKI 6.468.000 873.000 1.222.000 6.497.000 0 0 8.592.000

40 05.080.000 0 5.855.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 5.855.000
401 3.850.000 0 0 4.434.000 0 0Osnovni plati 4.434.000
402 1.230.000 0 0 1.421.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.421.000

41 020.000 0 0 0 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0
413 20.000 0 0 0 0 0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0

42 1.222.000853.000 773.000 642.000 0 0STOKI I USLUGI 2.637.000
420 5.000 0 0 3.000 0 0Patni i dnevni rashodi 3.000
421 273.000 445.000 0 364.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 809.000
423 245.000 146.000 1.152.000 112.000 0 0Materijali i siten inventar 1.410.000
424 180.000 49.000 0 51.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 100.000
425 100.000 88.000 40.000 70.000 0 0Dogovorni uslugi 198.000
426 50.000 45.000 30.000 42.000 0 0Drugi tekovni rashodi 117.000

46 00 100.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 100.000
464 0 100.000 0 0 0 0Razni transferi 100.000

48 0515.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
480 515.000 0 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 0
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III. RAZVOEN DEL NA BUXETOT NA OP{TINA ZA PERIOD  2023- 2025 GODINA^U^ER SANDEVO

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA I ULICI

- Da se podobrat uslovite za `ivot preku podobruvawe i pro{iruvawena bazi~nata infrastrukturaCEL

KAPITALNI RASHODI

29.089.00024.314.000

48

0BUXET

SAMOFINANSIRA^KI

DONACII

ZAEMI

0 00

000

000

0

Kategorija Izvor na finansirawe 2022 2023 2024

24.314.000 29.089.000

0 24.314.000 29.089.000

VKUPNO

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

- Da se podobrat uslovite za `ivot preku podobruvawe i pro{iruvawena bazi~nata infrastrukturaCEL

KAPITALNI RASHODI

07.000.000

48

0BUXET

SAMOFINANSIRA^KI

DONACII

ZAEMI

0 00

000

000

0

Kategorija Izvor na finansirawe 2022 2023 2024

7.000.000 0

0 7.000.000 0

VKUPNO

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

- Da se podobrat uslovite za `ivot preku podobruvawe i pro{iruvawena bazi~nata infrastrukturaCEL

KAPITALNI RASHODI

010.000.000

48

0BUXET

SAMOFINANSIRA^KI

DONACII

0 00

Kategorija Izvor na finansirawe 2022 2023 2024

0 10.000.000 0

1



ZAEMI

000

000

0 10.000.000 0VKUPNO

LA0 KAPITALNI RASHODI ZA SPORT I REKREACIJA

- Da se podobrat uslovite za `ivot preku podobruvawe i pro{iruvawena bazi~nata infrastrukturaCEL

KAPITALNI RASHODI

07.500.000

48

0BUXET

SAMOFINANSIRA^KI

DONACII

ZAEMI

0 00

000

000

0

Kategorija Izvor na finansirawe 2022 2023 2024

7.500.000 0

0 7.500.000 0

VKUPNO

2



BILANS NA PRIHODI - 
Nivo na:  Stavka

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Kategorija

VKUPNI
PRIHODI

2024

190.058.6900104.320.460 4.127.210 81.075.420 535.600

71 DANO^NI PRIHODI 72.146.350 0 0 0 0 72.146.350

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 1.854.000 0 0 0 0 1.854.000

713 Danoci na imot 39.459.300 0 0 0 0 39.459.300

717 Danoci na specifi~ni uslugi 30.781.550 0 0 0 0 30.781.550

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 51.500 0 0 0 0 51.500

72 NEDANO^NI PRIHODI 587.100 4.127.210 0 0 0 4.714.310

722 Globi, sudski i administrativni taksi 515.000 0 0 0 0 515.000

723 Taksi i nadomestoci 0 3.811.000 0 0 0 3.811.000

724 Drugi vladini uslugi 0 0 0 0 0 0

725 Drugi nedano~ni prihodi 72.100 316.210 0 0 0 388.310

73 KAPITALNI PRIHODI 5.077.900 0 0 0 0 5.077.900

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 5.077.900 0 0 0 0 5.077.900

74 TRANSFERI I DONACII 26.509.110 0 81.075.420 535.600 0 108.120.130

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 26.509.110 0 81.075.420 0 0 107.584.530

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 535.600 0 535.600

1



Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Kategorija

VKUPNI
RASHODI

BILANS NA RASHODI - 
Nivo na:  Stavka

2024

104.320.460 4.127.210 81.075.420 535.600 0 190.058.690

40 PLATI I NADOMESTOCI 17.098.000 0 0 064.630.440 81.728.440

401 Osnovni plati 10.506.000 0 0 045.810.280 56.316.280

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.605.000 0 0 018.820.160 22.425.160

404 Nadomestoci 2.987.000 0 0 00 2.987.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 545.900 0 0 00 545.900

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 309.000 0 0 00 309.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 236.900 0 0 00 236.900

42 STOKI I USLUGI 20.984.190 4.127.210 535.600 016.444.980 42.091.980

420 Patni i dnevni rashodi 103.000 0 535.600 03.090 641.690

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.781.650 170.980 0 05.665.000 13.617.630

423 Materijali i siten inventar 716.880 2.312.350 0 01.633.580 4.662.810

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.362.570 77.250 0 04.471.230 12.911.050

425 Dogovorni uslugi 1.584.140 135.960 0 04.149.870 5.869.970

426 Drugi tekovni rashodi 993.950 1.430.670 0 0522.210 2.946.830

427 Privremeni vrabotuvawa 1.442.000 0 0 00 1.442.000

45 KAMATNI PLA]AWA 309.000 0 0 00 309.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 309.000 0 0 00 309.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.568.950 0 0 00 3.568.950

463 Transferi do nevladini organizacii 0 0 0 00 0

464 Razni transferi 3.568.950 0 0 00 3.568.950

48 KAPITALNI RASHODI 56.973.420 0 0 00 56.973.420

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.811.000 0 0 00 3.811.000

482 Drugi grade`ni objekti 52.956.420 0 0 00 52.956.420

483 Kupuvawe na mebel 103.000 0 0 00 103.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 103.000 0 0 00 103.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 00 0

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.841.000 0 0 00 4.841.000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 4.841.000 0 0 00 4.841.000

1



BILANS NA PRIHODI -
Nivo na:  Stavka

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Kategorija

2025

195.594.3800107.358.920 4.247.420 83.436.840 551.200

VKUPNI
PRIHODI

71 DANO^NI PRIHODI 74.247.700 0 0 0 0 74.247.700

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 1.908.000 0 0 0 0 1.908.000

713 Danoci na imot 40.608.600 0 0 0 0 40.608.600

717 Danoci na specifi~ni uslugi 31.678.100 0 0 0 0 31.678.100

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 53.000 0 0 0 0 53.000

72 NEDANO^NI PRIHODI 604.200 4.247.420 0 0 0 4.851.620

722 Globi, sudski i administrativni taksi 530.000 0 0 0 0 530.000

723 Taksi i nadomestoci 0 3.922.000 0 0 0 3.922.000

724 Drugi vladini uslugi 0 0 0 0 0 0

725 Drugi nedano~ni prihodi 74.200 325.420 0 0 0 399.620

73 KAPITALNI PRIHODI 5.225.800 0 0 0 0 5.225.800

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 5.225.800 0 0 0 0 5.225.800

74 TRANSFERI I DONACII 27.281.220 0 83.436.840 551.200 0 111.269.260

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 27.281.220 0 83.436.840 0 0 110.718.060

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 551.200 0 551.200

1



Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Kategorija

VKUPNI
RASHODI

BILANS NA RASHODI - 
Nivo na:  Stavka

2025

107.358.920 4.247.420 83.436.840 551.200 0 195.594.380

40 PLATI I NADOMESTOCI 17.596.000 0 0 066.512.880 84.108.880

401 Osnovni plati 10.812.000 0 0 047.144.560 57.956.560

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.710.000 0 0 019.368.320 23.078.320

404 Nadomestoci 3.074.000 0 0 00 3.074.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 561.800 0 0 00 561.800

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 318.000 0 0 00 318.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 243.800 0 0 00 243.800

42 STOKI I USLUGI 21.595.380 4.247.420 551.200 016.923.960 43.317.960

420 Patni i dnevni rashodi 106.000 0 551.200 03.180 660.380

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.008.300 175.960 0 05.830.000 14.014.260

423 Materijali i siten inventar 737.760 2.379.700 0 01.681.160 4.798.620

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.606.140 79.500 0 04.601.460 13.287.100

425 Dogovorni uslugi 1.630.280 139.920 0 04.270.740 6.040.940

426 Drugi tekovni rashodi 1.022.900 1.472.340 0 0537.420 3.032.660

427 Privremeni vrabotuvawa 1.484.000 0 0 00 1.484.000

45 KAMATNI PLA]AWA 318.000 0 0 00 318.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 318.000 0 0 00 318.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.672.900 0 0 00 3.672.900

463 Transferi do nevladini organizacii 0 0 0 00 0

464 Razni transferi 3.672.900 0 0 00 3.672.900

48 KAPITALNI RASHODI 58.632.840 0 0 00 58.632.840

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.922.000 0 0 00 3.922.000

482 Drugi grade`ni objekti 54.498.840 0 0 00 54.498.840

483 Kupuvawe na mebel 106.000 0 0 00 106.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 106.000 0 0 00 106.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 00 0

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.982.000 0 0 00 4.982.000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 4.982.000 0 0 00 4.982.000

1



 

 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 2023 година 

 

 

Буџетот на Општината претставува годишен план на приходи, други приливи и 

одобрени средства и ги вклучува основниот буџет, буџетот на дотации, буџетот на донации, 

буџетот на самофинансирачки активности и буџетот на заеми. Основниот буџет претставува 

годишен план на приходи, други приливи и одобрени средства за финансирање на основните 

надлежности на буџетските корисници. Буџет на дотации е годишен план на приходите од 

дотации и одобрени средства за финансирање на надлежностите на општината, за 

финансирање на конкретна намена, надлежност, програми и инвестициони проекти. Буџетот 

на донациие годишен план на приходите од донации и одбрените средства кои се користат 

строго наменски и согласно договор склучен со донатор. Буџетот на самофинансирачки 

активности е годишен план на приходите од активностите на буџетските корисници, 

односно единките корисници кои се дополнителни на основните активности дефинирани со 

закон и на одобрените средства. Буџет на заеми е годишен план на приливи од заеми и 

одобрените средства кои се користат за финансирање на надлежност, програми и проекти. 

Одобрени средства со буџетот претставуваат годишен максимален износ на право на 

трошење за буџетскиот корисник за утврдената намена. Согласно Законот за финансирање 

на единиците на локалната самоуправа се дефинираат два вида прихода и тоа:  

- Сопствени извори на приходи што се препознаваат како локални даноци, 

надоместоци и такси утврдени со закон. Самостојноста на општините се гледа 

низ можноста за утврдување на висината на стапките, односно износите за 

одделни надоместоци и такси кои ги воведува на нејзината територија, а во 

рамките определни со закон;  

- Други извори на финансирање ( дотации од државата и други извори на приходи, 

како и финансирање преку задолжување на домашниот и странскиот пазар на 

капиталот) 

Општините можат да остваруваат приходи од следните сопствени извори на средства : 

- Локални даноци што се утврдени со закон : данок на имот, данок на наследство и 

подарок, данок на промет на недвижности и права и други локални даноци 

утврдени со закон 

- Локални такси утврдени со закон : комунални такси, административни такси и 

други локални такси утврдени со закон 

- Локални надоместоци утврдени со закон : надомест за уредување на градежно 

земјиште, надоместоци од комунална дејност и други локални надоместоци 

утврдени со закон 



 

 

- Приходи од сопственост : приходи од закупнина за издаден имот на ЕЛС под 

закуп, приходи од камати и приходи од продажба на имот со чија продажба не се 

нарушуваат јавните функции и надлежности на ЕЛС 

- Приходи од донации 

- Приходи од парични казни утврдени со закон 

- Приходи од самопридонес 

- Други приходи утврдени со закон 

 

Oпштина Чучер Сандево своите приходи ги остварува од следните видови  на приходи 

даночни приходи, неданочни приходи, капитални приходии трансфери и донации. Во 

даночните приходи спаѓаат данок од доход, данок на имот, данок на промет на недвижности 

и права, данок на наследство и подарок, даноци на специфични услуги и такси на користење 

или дозволи за вршење на дејност, во неданочните приходи спаѓаат глоби, сусдски и 

административни такси, такси и надоместоци, други владини услуги и други неданочни 

приходи.  

Буџетот на Општина Чучер Сандево за 2023 година е планиран согласно законот за 

финансирање на единиците на локалната самоуправа и насоките за подготовка на буџетите 

на единиците на локалната самоуправа за 2023 доставени од Министерствот за финансии. 

Планирањето на буџетот за 2023 година на Општина Чучер Сандево  е согласно утврдените 

стратешки приоритети и дефинирани програми. Подготовката на буџетот е во согласност на 

начелата за економичност и рационалност во трошење на буџетските средства, зголемена 

фискална одговорност, отчетност и транспарентност .  Буџетот на општината се состои од 

општ, посебен и развоен дел.  

Општиот дел ги содржи вкупните приходи и другите приливи и вкупните расходи и другите 

одливи на буџетот за 2023 година, како и глобалните проекции за наредните две години. 

Општиот дел  е составен од конослидиран биланс на приходи и расходи, функционална 

класификација на расходите, биланс на тековно оперативни приходи и расходи и биланс на 

капитални приходи и расходи.  

Посебниот дел содржи план на одобрените средства по програми, потпрограми и ставки за 

фискалната година, расходите се прикажани според класификацијата на расходи што ја 

пропишува министерот за финансии.  

Развојниот дел содржи план на програми за развој прикажани по развојни проекти, во кој се 

прикажуваат среднорочните планови на Општината.  

 

 

 



 

 

Буџетот на Општина Чучер Сандево за 2023  година е утврден на вкупен износ од 

184.523.000,00 денари, од кои во основниот буџет се планирани 101.282.000,00 денари, во 

буџетот на самофинансирачки активности 4.007.000,00 денари, во буџетот на дотации 

78.714.000,00 денари и во буџетот на донации 520.000,00 денари. 

 

 

Приходите во основниот буџет се планирани врз основа на направена анализа со која се 

утврдени тригодишните просечни вредности на остварување. Во буџетот за 2023 година 

даночните приходи учествуваат со 69% или во вкупен износ од 70.045.000,00 денари, 

неданочните приходи со 1 % или вкупен износ од 570.000,00 денари, капиталните приходи 

со 5 % или вкупен износ од 4.930.000,00 денари и трансфери и донации со 25 % или вкупен 

износ од 25.737.000,00 денари. Приходите по видови на приходи и по ставки е претставен 

подетално во билансот на приходи.  

 



 

 

Во основниот буџет на Општина Чучер Сандево за 2023 година планирани се вкупни 

расходи од 101.282.000,00 денари, од кои 16.600.000,00 денари за плати и 

надоместоци, 530.000,00 за резерви, 20.373.000,00 за стоки и услуги, 5.000.000,00 

денари за кредити и камати, 3.465.000,00 денари за трансфери и донации и 

55.314.000,00 денари за капитални расходи односно во буџетот за 2023 година 

највеќе расходи се планираат за капитални расходи 55 %, потоа за стоки и услуги 

20%, за плати и надоместоци 16%, за обврска по кредит 5% и за субвенции и 

трансфери 3%.  

 

 

  

Член 4 

Буџетот на Општината за 2023 година влегува во сила со денот на објавувањето во 

Службен гласник на Општината а ќе се применува од 01 Јануари 2023 година 

 

Бр. 01 - 1464/4 

од  2812.2022 година 

Општина Чучер Сандево 

                   

                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 

                   Претседател 

                        Сања Белинска 

 

                                       с.р. 


